
Portefeuillehouder  : J.Th.C.M. Verheijen 
Informatie : Suzanne Bastiaans 
Telefoon  : 024 751 71 28 
E-mailadres : S.Bastiaans@wijchen.nl 
In kennis stellen :  

 

De gemeenteraad van Wijchen 
 

14 AZ 068 

 

Beslisnota 
Herbenoeming ombudsman 

 

Wijchen, 7 oktober 2014  

 

Geachte leden van de raad,  

 

Beslispunten 

1. de ombudsman, mevrouw dr. J.G.M. Assen te herbenoemen voor de 

periode van 1 januari 2015 tot 1 januari 2021; 

2. de plaatsvervangend ombudsman, de heer mr. G.F.J. Krol ontslag te 

verlenen. 

 

Inleiding 

Een ieder kan de ombudsman verzoeken een onderzoek in te stellen naar 

de wijze waarop een bestuursorgaan zich in een bepaalde aangelegenheid 

heeft gedragen. In Wijchen, alsmede in enkele regiogemeenten, is er 

voor gekozen om gezamenlijk een gemeentelijke ombudsman in te 

stellen.  

 

Beoogd effect 

Een goed functionerende ombudsvoorziening.  

 

Argumenten 

1. Mevrouw dr. J.G.M. Assen vervult haar rol als ombudsman naar volle 

tevredenheid.  

Per 1 januari 2015 loopt haar benoeming af. Op grond van artikel 81q, 

eerste lid, van de Gemeentewet benoemt de raad de gemeentelijke 

ombudsman. Het curriculum vitae van mevr. Assen ligt ter inzage op de 

griffie.  

 

2. De heer mr. G.F.J. Krol heeft verzocht om hem ontslag te verlenen.  

Op grond van artikel 81q, tweede lid, van de Gemeentewet dient de raad 

een besluit te nemen over een dergelijk verzoek.  

 

Kanttekeningen 

1. N.v.t. 

 

2. De benoeming van een plaatsvervangend ombudsman is verplicht. 

Met de regiogemeenten wordt een nieuwe geschikte kandidaat gezocht. 

Dit onderzoek is nog niet afgerond. Te zijner tijd zal een kandidaat ter 

benoeming aan u worden voorgedragen.  

 



2 

 

Financiën 

n.v.t. 

 

Uitvoering 

In de raadsvergadering van 11 december 2014 (nadat het hier voor u 

liggende besluit is genomen) zal mevr. Assen de eed dan wel belofte 

afleggen. Hiertoe is de ombudsman verplicht alvorens zij haar functie de 

komende periode kan uitoefenen.  

 

Burgerparticipatie 

Informeren 

 

Bijlagen 

Het curriculum vitae van mevr. Assen ligt op de griffie ter inzage.  

 

Gerelateerde stukken 

n.v.t.  

 

Burgemeester en wethouders van Wijchen, 

De secretaris,                  De Burgemeester, 

 



3 

 

De gemeenteraad van Wijchen 
 

14 AZ 068 

 
Raadsbesluit 

 

Herbenoeming ombudsman 

 

De raad van de gemeente Wijchen; 

 

Gelet op: 81q van de Gemeentewet 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van:  

7 oktober 2014 

 

besluit: 

 

1. de ombudsman, mevrouw dr. J.G.M. Assen te herbenoemen voor de 

periode van 1 januari 2015 tot 1 januari 2021. 

2. de plaatsvervangend ombudsman, de heer mr. G.F.J. Krol ontslag te 

verlenen. 

 

Aldus besloten door de gemeenteraad in zijn openbare vergadering van 

11 december 2014. 

 

De voorzitter,                                               De griffier,  

 

 

 

 


